37  
Limit. 3.

Tertio principaliter limita, & intellige, quando talis substitutio vulgaris est expressa & de per se, secus si tacita quæ continetur in compendiosa, vel breviloqua: quia non tollit fuitatem, nec transmissioem, argumento eorum quæ dixi supra in proxima limitatione: ita expressè tenet Angel. in l. Papin. §. 4. autem, fin. volum. prope finem, ff. de inoff. testam. Paul. de Caltr. in l. si filius hæres, ff. de liber. & posthum. 3. colum. num. 5. & ibi Cuman. Alex. fin. colum. in fin. saltem in compendiosa, licet in breviloqua teneat contrarium, sed ego teneo contrarium, imò, quod talis substitutio vulgaris, contenta in compendiosa vel breviloqua tollat fuitatem, & transmissioem: quia dicitur expressa saltem verbis generalibus, & operatur eodem effectus, quos operatur substitutio expressa, & specialis, et est Glossa & ibi communis opinio in l. precibus, C. de impub. & aliis substit. in gloss. fin. in fin. tenet etiam Bald. in l. Centurio. 1. col. n. 4. isto tit. de vulg. & pupill. & ibi communiter Doctores.

38  
Limit. 4.

Quarto limita, quando est substitutio vulgaris expressa, secus si fideicommissaria, quia illa non tollit fuitatem: imò sola existentia fuitatis sine actuali immixtione confirmat fideicommissum universale: imò quod magis est, sola fuitas elisa per abtensionem illud confirmat, ut teneatur filius restituere: textus est singularis, unicuique in jure: in l. iura tamen, §. si pater, ff. ad Trebell. quem ad hoc notat, & commendat Bart. & Doctores antiqui, & reputat singularem & unicum Alexand. ibi in princ. & illum textum ad hoc reputat singularitatem Imol. in l. si filius qui patri, infra isto tit. de vulg. & pup. 1. col. Corn. in l. 3. C. de jur. deliber. 24. colum. versic. decimus. Ex quo inferitur, quod si substitutio vulgaris est mixta cum fideicommissaria: quia pater substituit filio suo quemdam extraneum vulgariter & per fideicommissum non tollit fuitas, & transmissio: quia ratione conservandi fideicommissum non videtur data licentia abtinenti, argumento dicit. §. si pater: ita singulariter tenet Bald. in l. non justam, C. ad Trebell. 1. col. lxxx.

lum. in fin. Alexand. in l. si filius hæres, ff. de liber. & posthum. penult. colum. vers. §. fallit. Socin. in l. 1. ff. de vulg. & pup. 74. col. vers. quinto limita. Corn. in l. 3. Codic. de jur. delib. 17. col. n. 13. Angel. de Perul. in tract. fuitar. col. 14. versic. tamen utile esse putavi: Contrarium tamen tenet notabiliter Angel. de Perul. in l. Papi. §. quarta autem, ff. de inoff. testam. fin. col. in princ. quia si substitutus vult consequi hæreditatem ex fideicommissio, non censetur sublata fuitas: si verò vult hæreditatem virtute substitutionis vulgaris, bene censetur sublata fuitas, & per consequens transmissio: quia negari non potest, quod illa sit vulgaris expressa, argumento textus in l. recusare, §. Titius, ff. ad Trebell. Jas. notabiliter in l. si filius hæres, ff. de lib. & posthum. fin. col. vers. septimo limita.

39  
Limit. 5.

Quinto principaliter limita ita & intellige, quando substitutio vulgaris fuit facta in hæreditate, ut si pater dicat: si filius meus non fuerit hæres &c. secus tamen est, si fiat in fuitate secundum consilium Galli, ut si pater dicat: si filius meus me vivo moriatur, substituo nepotem: quia tunc non tollitur fuitas, nec transmissio: imò quod magis est, non admittitur nepos nisi filio decedente in vita patris; unde si filius vivat, & repudiet hæreditatem patris, non admittitur nepos ex testamento virtute substitutionis, quia substitutio vulgaris facta in fuitate respectu unici casus, non extenditur ad alium: ita probat textus in l. Gallus per totam l. ff. de lib. & posthum. & confirmatur ratione: quia talis substitutio contigitur in casu, quod filius moriatur in vita patris, quod tempore adire non potest, unde non videtur sibi data licentia abtinenti: quia non dicitur quis nolle, quando velle non potest, nec e contra, ut in l. si potest, cum materia, ff. de acquir. h. cred. & in regula, ejus est nolle ff. de reg. jur. Item etiam, talis substitutio concipitur in defectu fuitatis: in casu, quod filius exeat de medio in vita patris, & desinat esse suus, ergo non est intentio patris fuitatem tollere, imò potius, quod per ejus existentiam irriteretur substitutio: & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Glossa singularis in jure, in l. si mater, §. si filius, infra isto tit. de vulg. & pupill. in gl. fin. quam ibi ad hoc notat & commendat Bart. 1. col. n. 2. Alber. Bald. Angel. Paul. de Caltr. Imol. Aret. Alex. Jas. & communiter Doctores, Bart. in l. Gallus §. & quid si tantum ff. de liber. & post. 3. col. & ibi Paul. 4. col. n. 8. & communiter Moderni. Idem Bart. in ista l. 1. de vulg. & pup. 1. col. n. 50. & ibi notabiliter Socin. 74. colum. versic. quarto limita. Paul. de Caltr. qui bene loquitur & declarat in d. l. Gallus, §. quidam rest. ff. de liber. & post. col. 1. n. 4. Imol. in l. si filius hæres ff. eod. tit. fin. colum. in med. & ibi Alexand. pen. colum. Jas. antepen. colum. Corneus in l. 3. C. de jur. delib. 17. col. n. 13. Angel. de Perul. in tract. fuitar. 12. fol. 2. col. versic. nunc autem videndum.

40  
Limit. 6.

Sexto & principaliter limita, & intellige, præterquam hodie respectu legitima: quia in ea non tollitur fuitas, neque transmissio: unde mortuo filio sine additione, vel immixtione transmittitur suam legitimam ad quoscunque, licet habeat substitutum vulgarem. Ex quo inferitur, quod talis substitutio vulgaris respectu legitima tantum comprehendat autem voluntatis, si filius expressè se abtineat, non autem comprehendat casum impotentia, si decedat, post mortem patris, antequam hæreditas sibi deferatur. Quia ejus pars & portio est aliorum fratrum, cum de jure Regio omnia bona patris sint legitima filiorum, &